
   
                                                             

 
 
 
 
 

COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delibera N.   6                                                                      
 
 
  

                                                             

DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO STRAORDINARIO  
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
     

OGGETTO: INCARICO LEGALE ALLO STUDIO AVVOCATI TUCCI CIRCA LA 
COMPATIBILITA’ URBANISTICO/EDILIZIA RELATIVA ALLA R EALIZZAZIONE DI 
“IMPIANTO DI RECUPERO ARGILLE, TERRE E FANGHI NON PERICOLOSI A BOCA IN 
VIA BRUGHIERA N. IV” 
 
 
 
 

         L’anno DUEMILADICIASSETTE addì DICIANNOVE del mese di LUGLIO alle 
ore 15,00 nella Sede Comunale, è presente il dottor Gianfranco BASILE nella qualità di 
COMMISSARIO STRAORDINARIO nominato con D.P.R del 31 maggio 2017. 

 
 
             
 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale dottor Giorgio FORNARA. 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

     



 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamato il DPR datato 31/5/2017 con il quale il dott. Gianfranco Basile è stato nominato 
Commissario Straordinario per la provvisoria amministrazione del Comune di Boca, con 
attribuzione dei poteri spettanti al Sindaco, alla Giunta e al Consiglio Comunale; 
 
Premesso che: 

- è in corso la procedura di V.I.A. n. 2016 – 7 VAL – NO riguardante la realizzazione 
di “Impianto di recupero argille, terre e fanghi non pericolosi a Boca in Via brughiera 
n. IV – Domanda di pronuncia di compatibilità ambientale presentata dalla Ditta 
Italhousing Ambiente Oleggio” alla Provincia di Novara – Settore Affari istituzionali, 
Pianificazione Territoriale, Tutela e Valorizzazione Ambientale; 

- in data 26/1/2017 si è tenuta la prima Conferenza dei Servizi; 
- in data 26/6/2017 si è tenuta la seconda conferenza dei Servizi; 

 
Visto la relazione di verifica urbanistico/edilizia a firma dell’Ing. Monya Giampani del 
07.06.2017 prot. 1289, relazione allegata agli atti della seconda conferenza dei servizi; 
 
Considerata la complessità e la rilevanza degli atti e delle situazioni giuridiche 
relativamente alla predetta questione; 
 
Ritenuto necessario acquisire un parere legale al fine di garantire la piena legittimità degli 
atti da porre in essere; 
 
Considerato che il Comune di Boca non dispone all’interno della propria struttura 
organizzativa di un legale né di personale con le specifiche competenze legali per detta 
problematica; 
 
Sentito al riguardo lo studio legale Avvocati Tucci di Biella, studio specializzato nel settore 
urbanistico e ambientale; 
 
Considerata la comprovata specializzazione, anche universitaria, posseduta in materia dai 
professionisti facenti parte dello studio legale Avvocati Tucci; 
 
Ritenuto, quindi, di richiedere allo Studio Avvocati Tucci, un preventivo di spesa per 
l’esame della questione e la redazione di apposito parere; 
 
Visto il preventivo di spesa pervenuto in data 12.07.2017 ns prot. 1639 dallo Studio 
Avvocati Tucci nella persona dell’Avv. Marzia Tucci e comportante una spesa di € 850,00 
oltre Iva e Cassa; 
 
Esaminato il preventivo e ritenuto lo stesso congruo e degno di approvazione; 
 
Visto il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Acquisito il parere di cui all’art. 49 D.Lgs n. 267/2000; 
 
 
 
 
 



 
DELIBERA 

 
- Di incaricare lo Studio Avvocati Tucci nella persona dell’Avv. Marzia Tucci con sede in 

Biella – P.zza Curiel n. 6 per la redazione di un parere legale scritto in merito alla 
conformità urbanistico/edilizia relativa alla realizzazione di “Impianto di recupero argille, 
terre e fanghi non pericolosi a Boca in Via brughiera n. IV presentata dalla Ditta Italhousing 
Ambiente Oleggio. 

 
- Di stabilire che il parere dovrà essere rilasciato in tempo utile per la prossima Conferenza 

dei servizi. 
 

- Di dare mandato al Responsabile del Servizio Area Tecnica per gli atti connessi e 
conseguenti. 

 
- Di trasmettere copia del presente atto allo Studio Avvocati Tucci con sede in Biella – P.zza 

Curiel n. 6. 
 

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del Decreto 
Legislativo n.267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente 
provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì   12.07.2017 
                                     ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               F.to ING. GIAMPANI Monya     
 
         
 
 
                     
  IL SEGRETARIO COMUNALE           IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
    F.to FORNARA Dott.Giorgio                                           F.to BASILE Dott.Gianfranco 
 
 
 
     

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene 
pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal  19.07.2017                        
al  02.08.2017 
 
Boca, li  19.07.2017 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to FORNARA Dott.Giorgio 

 
 
 
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 19.07.2017  

     IL SEGRETARIO COMUNALE 
             F.to FORNARA Dott.Giorgio 
 

               
________________________________________________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il    
 
Boca, lì           

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 


